
 
Ringsaker kirkeakademi 

Program høsten 2025 
Søndag 21.september kl 18.00. Mesnali kirke 

Kristin Brandtsegg Johansen, Hallvard Grotli.  
Ole Kristian Bonden og Mathias Ledum:  

Sigrid Undset: Veien til Rom – og Mesnali. 
 

Søndag 5.oktober kl 18.00. Ringsaker prestegard 
Petter Fiskum Myhr: NY DAG, NY NÅDE. Et foredrag om takknemlighet. 

 
Onsdag 22.oktober kl 18.00. Bygdekinoen i Moelv 

Filmen Straff. Samtale med Kjell A. Nyhus. 
 

Tirsdag 11.november kl 19.00. Biblioteket i Brumunddal 
Hege Bae Nyholt og Tonje Sundby Thuen:  

Etterlatt vil ingen være. Om selvmord og forebygging av selvmord. 
 

Torsdag 20.november kl 19.00. Biblioteket i Brumunddal 
Arne Nævra: Naturopplevelser og naturtap. 

 
Torsdag 27.november kl 19.00. Biblioteket i Brumunddal 

Kristian Berg Harpviken: Nobels fredspris – verdens mest prestisjefylte pris? 
 

Søndag 14.desember kl 16.00. Ringsaker kirke 
De ni lesninger.  

Velkommen til inspirasjon og ettertanke! 



Søndag 21.september kl 18.00. Mesnali kirke 
Veien til Rom – og til Mesnali. Sigrid Undsets vei inn i den katolske 
kirken. 

I fjor var det 75 år siden Sigrid Undset ble begravet ved Mesnali kirke. 
Og 100 år siden hun konverterte til katolisismen. 
Kristin Brandtsegg Johansen gir oss bakgrunnen for Sigrid Undsets 
vei inn i den katolske tro. Brandtsegg Johansen er idéhistoriker, og har skrevet flere 
bøker om Sigrid Undset. Hun er konservator i Lillehammer Museum, med 
ansvar for Bjerkebæk og Aulestad, og har i mange år vært leder i Sigrid 
Undset-selskapet.  

Etter foredraget blir det en kort seremoni med biskop Ole Kristian 
Bonden og pater Mathias Ledum med bekransning av Undsets grav. 

Deretter kaffe og kaker, og to innlegg til: 
Hallvard Grotli vil gi oss bakgrunnen for hvorfor Sigrid Undset valgte Mesnali 
som gravsted. Da hennes datter Mosse skulle begraves i januar 1939 falt valget 
på Mesnali kirkegård. Ti år senere ble hun selv begravet der.  
Grotli er nå pensjonist, er tidligere bosatt i Mesnali og har vært redaktør i GD. 
Mathias Ledum vil fortelle om Sigrid Undset og hennes gudmor fra Øyer, med 
tittel Der ingen skulle tru at nokon kunne be. Ledum er fra Tretten, og er 
den første katolske pater fra Gudbrandsdal på over 500 år. 28.juni i år 
ble han presteviet av biskop Fredrik Hansen. Fra i høst tjenestegjør han 
som kapellan i St.Svithun kirke i Stavanger. 

Gratis entré. Kaffe/kaker.  
Arrangementet er et samarbeid mellom Brøttum menighet, Brøttum 
historielag, Ringsaker bibliotek og Ringsaker kirkeakademi. 
 

Søndag 5.oktober kl 18.00. Ringsaker prestegard 
Petter Fiskum Myhr: NY DAG, NY NÅDE. Et foredrag om 
takknemlighet. 
Hvordan kan vi finne mening i det som kommer? Hva kan vi ta med 
oss fra det som har vært? Og hva kan skje med oss, hvis vi bare 
våger å sitte helt stille? 

Petter Fiskum Myhr var opptatt av å få dagene til å vare. Fra et svært travelt liv skiftet han 
gir, og fant sin metode. Hver dag starter han i gyngestolen ved vinduet. 
Det resulterte i boka NY DAG, NY NÅDE som handler om død og liv, og om tro og tvil. Vi 
møter en far som er til stede for alle, en mor som dør altfor tidlig. Og en sønn som alltid 
vil se seg selv som en sorgarbeider. NY DAG, NY NÅDE kan hjelpe oss til å finne stillhet i 
en verden full av støy, og inspirere til å få dagene til å vare. 

Petter Fiskum Myhr har jobbet som journalist, redaksjonssjef og programsjef i NRK, han 
har vært direktør for Rockheim, og fra 2013 til 2022 var han direktør for Trondheim 
internasjonale Olavsfest. 

Møtet er i samarbeid mellom Ringsaker menighet. 
 



Onsdag 22.oktober kl 18.00. Bygdekinoen, Moelv kulturhus  
Dokumentarfilmen Straff, med Kjell A. Nyhus 

Siden 2013 har Halden fengsel tilbudt en jesuittisk stillhetsretreat 
til sine innsatte. Her skal de leve som munker i fullstendig stillhet. 
Det eneste avbruddet, er en daglig samtale med presten.  

En som var med og startet opp tilbudet og deltok gjennom en del 
år, var ‘vår’ nå pensjonerte fengselsprest på Hamar, Kjell A. Nyhus. Han 
kommer og bidrar til en samtale om filmen. 
Øystein Mamen regidebuterte i denne sterke dokumentarfilmen. Med 
observerende stil og ved å følge samtalene mellom presten og de innsatte 
kommer vi tettere på tankene deres, hva de angrer på og hvordan de ser 
for seg framtiden sin.   
Filmen har blitt meget godt mottatt av både kritikere og publikum:   
...en av årets beste norske filmer ( Adresseavisen). Straff griper tak i oss som 
kinopublikum (Khrono). Avsluttes med et knallsterkt punktum (NRK P3). Nettopp håpet 
er det som rører meg sånn (Dag og Tid). 
Entré: kr 130 
 
Tirsdag 11.november kl 19.00. Ringsaker bibliotek, Brumunddal 
Hege Bae Nyholt og Tonje Sundby Thuen: Etterlatt vil ingen være. Stay with me! Om 
selvmord og forebygging av selvmord 

Hege Bae Nyholt og Tonje Sundby Thuen, begge med erfaring med 
selvmord i nær familie, har mange tanker om hva vi kan gjøre bedre 
på dette området. 
Hege Bae Nyholt er stortingsrepresentant for Rødt fra Sør-
Trøndelag. Hun er utdannet barnevernspedagog og har mastergrad i 
tverrfaglige kulturstudier. 
Tonje Sundby Thuen er utdannet lektor, og har i mange år jobbet 
som kontaktlærer og sosiallærer i ungdomsskolen på Nesodden. 
Hun har mye erfaring fra samtaler med ungdom. 

De brenner begge for at vi må ruste opp tilbudene for unge som 
sliter med psykisk helse. Vi må tørre å spørre om de mørkeste 
tankene. Vi har fortsatt en stor jobb å gjøre når det gjelder 
selvmordsforebygging. Og: hvordan kan vi bedre følge opp 

sorgprosessen til unge som har opplevd selvmord i nær familie. Å være etterlatt er en 
dobbelt sorgprosess. 

Møtet er et samarbeid med Ringsaker bibliotek, og arrangeres som en del av prosjektet 
«Våg å prate om selvmord». 
 
Torsdag 20.november kl 19.00. Biblioteket i Brumunddal  
Arne Nævra: Naturopplevelser og naturtap 

Arne Nævra er en av Nordens mest profilerte naturfotografer, og er 
kjent fra utallige naturfilmer i NRK opp gjennom årene. Han står bak 
serier som Norske Naturperler, Antarktis – en eventyrlig seilas, 
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Norges Villmarker og en rekke Ut i Naturen-programmer. Han var også valgt inn på 
Stortinget for SV i perioden 2017-2021.  
Nævra har utrolige naturopplevelser å fortelle om, men også erfaringer og tanker om 
hvordan vi herjer med denne naturen, og at vi gjør mange feil i forvaltningen av den. 
Nå har Nævra skrevet en bok, Naturen og oss (2024), som oppsummerer mange av 
disse tankene. Gjennom film, bilder og et levende kåseri vil Nævra dele disse tankene. 
Boksalg.  

Arrangementet er også en avslutning på Ti topper i Ringsaker av Ringsaker kommune, og 
er i samarbeid med HHT Ringsaker krets og Ringsaker bibliotek. 

 
Torsdag 27.november kl 19.00, Ringsaker bibliotek, Brumunddal 
Kristian Berg Harpviken: Nobels Fredspris – verdens mest prestisjefylte pris? 

Da Alfred Nobel i 1895 skrev sitt testamente, bestemte han at Det Norske 
Storting skulle dele ut en årlig fredspris. Den norske Nobelkomiteen ble 
etablert, og helt siden 1901 har fredsprisen så å si årlig vært utdelt på 
10.desember, Nobels dødsdag. Fra 1904 ble Nobelinstituttet opprettet for å bistå 
komiteen. Det er nominert 338 kandidater til Fredsprisen for 2025. 
I januar i år begynte Kristian Berg Harpviken som direktør for Nobelinstituttet. I sitt 
foredrag vil Harpviken fortelle om Fredsprisens historie, og om hvordan Nobelkomiteen 
og Nobelinstituttet arbeider. Vi vil også få høre mer om årets fredsprisvinner. 

Kristian Berg Harpviken er vokst opp på Brøttum, og eier morsgården Harpviken nord for 
Brumunddal. Han har vært direktør ved Institutt for fredsforskning i Oslo (PRIO). 

Møtet er i samarbeid med Ringsaker bibliotek. 

Søndag 14.desember kl 16.00. Ringsaker kirke 
De ni lesninger  

Også i år får vi denne advents-konserten, med korsang og tekster, og i 
samarbeid med Ringsaker kantori og Roger Andreassen. Dette er en vakker og 
meningsfull engelsk førjuls-tradisjon som har fått fotfeste mange steder. 

Ringsaker kirkeakademi  
Leder: Berger J. Hareide, Vogngutua 15, 2380 Brumunddal 
Epost: berger.hareide@gmail.com, tlf 9512 2025 
I styret: Kari Irene Nærlie, Egil Holland, Ivar Bae og Oddvar Eiksund.  

Bli medlem av Ringsaker kirkeakademi! 
Medlemskontingent for 2025: kr 300. Merk: Nytt bankkontonummer 1802.27.70736  
Husk å skrive navn! Du kan eventuelt også betale med VIPPS: 553913 

Ringsaker kirkeakademi er en del av Norske kirkeakademier. 
Kirkeakademiene har som formål å 
- bidra til dialog mellom forskjellige grupper av mennesker 
- skape møteplasser for fordypning og meningsbrytning om evige     
  spørsmål så vel som tidsaktuelle utfordringer 
- muliggjøre åpne samtaler med rom for innsikt, engasjement og kritikk 
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